

Ata de Registro de Preços n.º 001/2017

– SEDESC

22 de dezembro de 2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2017 – SEDESC.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2017. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2017. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA HIGIENE PESSOAL, COM INTUITO DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA PARA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA – CENTRO POP E A CASA DE ACOLHIDA ESTAÇÃO FELIZ (CAEF), QUE ATENDE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA, NO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. FORNECEDOR: AQUARELA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA-ME. CNPJ/MF 01.387.783/0001-70. VIGÊNCIA: A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TERÁ VALIDADE IMPRORROGÁVEL DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. JABOATÃO DOS GUARARAPES, 05/12/2017. ANA CARLA CARNEIRO DA CUNHA PINTO LAPA QUEIROZ. SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	400	UND	LOTE 01 – PARA ATENDER O CENTRO POP Creme dental – uso adulto, embalagem com no mínimo 90 g, composta de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição aromática, polietilenoglicol, carboximetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, embalado em caixa papel cartão plastificada, com registro ou notificação na anvisa. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no ministério da saúde e selo de aprovação da associação brasileira de odontologia (a.b.o).	2,20	880,00
2	500	UND	Escova dental – uso adulto, com cerdas em nylom, média/macia, distribuídas no mínimo em 3 fileiras de tufos, contendo no mínimo 30 tufos de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas nas mesma altura, cabo reto, anatômico, resistente, medido aproximadamente 17 cm, com empunhadura.	3,00	1.500,00

3	300	UND	Shampoo – composto de lauril éter sulfato sódio, metil parabeno, cloreto de sódio, para cabelos normais, qualquer essência, corante e água filtrada, frasco c/ no mínimo 400 ml, com registro ou notificação na anvisa.	6,00	1.800,00
4	200	UND	Condicionador – em creme, para cabelo normal, indicado para adulto, composto de ervas ou frutas, álcool cetosteárico, água deionizada, cloreto de cetil trimetil amônio, óleo mineral farmacêutico, conservante, corante, essência, embalagem em frasco com no mínimo 400 ml, com registro ou notificação na anvisa.	6,00	1.200,00
5	200	UND	Creme para pentear – sem enxágue, cabelos crespos, indicado para adulto, composto de ceras autoemulsionantes, óleo mineral, metilparabeno, probilparabeno, essência e água deionizada, lanolina anidra, cloreto de cetil trimitil amônio, glicerina, uréia, siliconene, polyquaternium, proteína, proteína do trigo, cera de cereais, propileno glicol, embalagem em frasco plástico de no mínimo 500 ml, com registro ou notificação na anvisa.	6,00	1.200,00
6	800	UND	Desodorante roll on – unissex antitranspirante, em roll-on, uso adulto, composto de água, cloridróxido de alumínio, éter estearílico, edta dissódico, bht, sem perfume, sem álcool, embalado em frasco plástico de no mínimo 50 ml, com registro ou notificação na anvisa.	5,60	4.480,00

7	800	UND	Sabonete – uso adulto em tablete, qualquer fragrância, (ph entre 5,5 a 8,5), para higiene corporal, 90 g, com registro ou notificação na anvisa.	1,90	1.520,00
8	100	UND	Pente – pente de pentear cabelo, com dentes largos que possua um acabamento especial, permitindo que seus dentes deslizem facilmente pelos mais variados tipos de cabelo. É um pente ideal para pentear, desembaraçar, penteados em cabelos longos volumosos, coloração e abrir cachos. – composição: plástico; tamanho: grande 25cm x 6cm; cores: variadas; validade indeterminada.	2,00	200,00
9	100	CX	Hastes flexíveis – haste para higiene, de polipropileno flexível, sendo as duas extremidades com pontas de algodão hidroxietilcelulose e triclosan, validade mínima de 18 meses da data de entrega, em caixa com 75 unidades cada.	2,50	250,00
10	12	BB	Sabonete líquido – neutro, ph entre 5,5 a 8,5, fragrância erva doce, para higiene das mãos, bombona plástica de 05 litros, podendo ser adquirido em diversas fragrâncias, com registro ou notificação na anvisa.	20,00	240,00

11	24	UND	<p>Protetor solar – fator 30, em embalagem com 200 ml. composição: água, acetato de vitamina e, álcool estearílico, benzoato de alquila c12-15, bis etilexiloxifenol metoxifenil triazina, butilcarbonato de iodopropinila, butileno glicol, carbômero, potássio fosfato de cetilia, crospolímero de acrilatos/acrilato de alquila c10-30, dimeticona, edta dissódico, fenoxietanol, fragrância, isoestearato de isopropila, metoxicinamato de etilexila, palmitato de cetila, salicilato de etilexila, tetraidroxipropil etilenodiamina, triberrenina, tricontanil pvp, com registro ou notificação na anvisa.</p> <p>Hidratante corporal – para pele, em creme, uso adulto, para corpo inteiro, composto de água, glicerol, monestearato de glicerina, lanolina, óleos, álcool, fragrância,</p>	25,00	600,00
12	120	UND	<p>metilparabeno, aveia, propilparabeno, edta, indicado para todos os tipos de pele, embalado em frasco plástico, contendo no mínimo 200 ml, com registro ou notificação na anvisa.</p>	5,30	636,00

13	60	UND	<p>Talco para os pés – anti séptico para os pés – talco desodorante para os pés, frasco de com no mínimo 200g. combate odores da transpiração dos pés. Previne a coceira, comichão e frieiras. Clinicamente testado. Ação antisséptica, secativa e antimicrobiana. Fórmula eficaz. Composição: ácido salicílico, enxofre, ácido bórico, óxido de zinco, aromatizante, amido e talco. Óxido de zinco: mineral com propriedade secativa, antiséptica, adstringente e antiinflamatória. Desprovido de quaisquer propriedades tóxicas, com registro ou notificação na anvisa.</p>	6,00	360,00
14	30	PCT	<p>Fralda geriátrica – descartável, tamanho p com 10 unidades, para uso adulto, tamanho pequeno, que atenda peso entre 30kg e 40kg, cintura de aproximadamente 50cm a 80cm, atóxica, elástica nas pernas, com faixa ajustável com fita adesiva permitindo abrir e fechar várias vezes. Núcleo de absorção com polímeros, embalado em embalagem plástica não transparente, com 10 unidades em cada embalagem que contenha as inscrições litografadas de marca e endereço do fabricante, telefone para contato, data de fabricação, data de validade, tamanho, medidas da cintura, quantidade, aplicação, composição e instruções de uso.</p>	11,00	330,00

15	30	PCT	<p>Fralda geriátrica – descartável tamanho m com 9 unidades, para uso adulto, tamanho médio, que atenda peso entre 40kg e 70 kg, cintura de aproximadamente 80cm a 115cm, atóxica, elástica nas pernas, com faixa ajustável com fita adesiva permitindo abrir e fechar várias vezes. Núcleo de absorção com polímeros, embalado em embalagem plástica não transparente, com 9 unidades em cada embalagem que contenha as inscrições litografadas de marca e endereço do fabricante, telefone para contato, data de fabricação, data de validade, tamanho, medidas da cintura, quantidade, aplicação, composição e instruções de uso.</p>	11,00	330,00
16	30	PCT	<p>Fralda geriátrica – descartável tamanho g com 8 unidades, para uso adulto, tamanho grande, que atenda peso acima de 70 kg, cintura de aproximadamente 115cm a 150cm, atóxica, elástica nas pernas, com faixa ajustável com fita adesiva permitindo abrir e fechar várias vezes. Núcleo de absorção com polímeros, embalado em embalagem plástica não transparente, com 8 unidades em cada embalagem que contenha as inscrições litografadas de marca e endereço do fabricante, telefone para contato, data de fabricação, data de validade, tamanho, medidas de cintura, quantidade, aplicação, composição e instruções de uso.</p>	11,00	330,00

17	30	PCT	<p>Fralda geriátrica – descartável, tamanho gg com 7 unidades, para uso adulto, tamanho extra grande, que atenda peso acima de 100kg, cintura acima de 150cm, atóxica, elástica nas pernas, com faixa ajustável com fita adesiva permitindo abrir e fechar várias vezes. Núcleo de absorção com polímeros, embalado em embalagem plástica não transparente, com 7 unidades em cada embalagem que contenha as inscrições litografadas de marca e endereço do fabricante, telefone para contato, data de fabricação, data de validade, tamanho, medidas de cintura, quantidade, aplicação, composição e instruções de uso.</p>	11,00	330,00
18	120	UND	<p>Escova de cabelo – profissional com cerdas de nylon, cabeça redonda, cabo de plástico, medindo aprox.12 cm, cabeça medindo aprox. 20 mm de diâmetro.</p>	11,00	1.320,00
19	240	UND	<p>Deo-colônia masculino – feminina, lavanda, em embalagem com 500 ml, uso adulto.</p>	24,65	5.916,00
20	120	UND	<p>Saboneteira – polipropileno, para sabonete de 90g, formato oval / retangular, qualquer cor.</p>	3,00	360,00

21	200	UND	<p>Lenços umedecidos – para higienização infantil, confeccionado em fibra sintética, resistente e flexível, com aproximadamente 20 cm de comprimento x 12 cm de largura, isento de qualquer componente alcoólico, embalagem com no mínimo 50 unidades, com registro ou notificação na anvisa, embalado em material que garanta a integridade do produto.</p>	3,00	600,00
22	600	UND	<p>Aparelho de barbear – cabo emborrachado com textura antiderrapante, aparelho descartável, com 2 lâminas paralelas e fita lubrificante, embalagem com 2 aparelhos e identificação.</p>	2,50	1.500,00
23	70	PCT	<p>Algodão hidrófilo - confeccionado com fibras 100% algodão, branco, macio, inodoro e absorvente, embalado individualmente em pacote com, no mínimo, 50gr, alvejado e isento de produtos químicos tais como: alvejantes ópticos, corantes corretivos e quaisquer outras substancias que possam agredir a pele, constando externamente a marca comercial, a validade e procedência de fabricação do produto, com registro ou notificação na anvisa.</p>	3,50	245,00
24	80	UND	<p>Fio dental – produzido a partir de materiais que assegurem maior resistência ao rompimento e desfiamento, facilidade de inserção e deslizamento entre os dentes e suavidade para as gengivas e dedos. Fio dental; encerado; em embalagem resistente e vedada, rolo com aprox. 50 mt.</p>	4,50	360,00

25	120	UND	Escova para banho – tipo bucha, confeccionada medindo aproximadamente 05 cm de diâmetro e 12 cm de comprimento, na cor natural.	2,88	345,60
26	160	UND	Repelente líquido – repelente líquido contra insetos, atóxico, não comedogênico, proteção hidratante com aloe vera, fórmula não oleosa, em embalagem de 120 ml.	5,00	800,00
27	5	CX	Luva em latex – luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. Embalagem com 100.	25,00	125,00
28	30	UND	Pente fino – pente de cabelo – pente de dentes fino que possua um cabamento especial, permitindo que seus dentes deslizem facilmente pelos mais variados tipos de cabelo. é um pente ideal para pentear, desembaraçar, penteados em cabelos longos volumosos, coloração e abrir cachos. – composição: plástico; tamanho: médio 25cm x 6cm; cores: variadas; validade indeterminada.	3,00	90,00
29	300	UND	Esponja para banho – macia, durável, não machuca a pele, dermatologicamente testado hipoalergênico, composição esponja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm altura x 12cm largura x 3,5 cm espessura, embalado em embalagem plástica individualmente, gravada na embalagem a descrição do produto.	2,88	864,00

30	300	UND	<p>Creme para barbear – composto de estearato de sódio, potássio, água, glicerina, óleo de coco, fragrância, silicato de sódio, ácido bórico, mentol, cmc, lanolina e óleo de lanolina, pesando 65 g, embalado em tubo de alumínio, com validade no mínimo de 2 anos, determinados pela anvisa. Em embalagem de 65 g.</p>	6,00	1.800,00
31	500	PCT	<p>Absorvente higiênico íntimo – de uso externo; composto de fibras de celulose, adesivo termoplástico; polímero acrílico, polietileno; polipropileno; espessura fino; para fluxo normal a intenso; longo; com abas, com gel, com aderência, cobertura suave, embalado individualmente, embalagem com 08 unidades.</p>	3,30	1.650,00
32	2	PCT	<p>Palito para unhas – material madeira, formato roliço, comprimento 23, embalagem com 100 unidades.</p>	8,20	16,40
33	2	PCT	<p>Lixa de unhas – com base de madeira e papel, composta de óxido de alumínio, medindo aproximadamente 13 cm, embalagem com 100 unidades.</p>	25,00	50,00
34	20	UND	<p>Removedor de esmalte – acetato de amila e emoliente, utilizado para remoção de esmalte, apresentação líquida, sem acetona, frasco com 100 ml, com registro ou notificação na anvisa.</p>	3,50	70,00
35	60	UND	<p>Esmalte para unhas – de nitrocelulose, para pintar unhas, várias cores. Frasco com 08 ml, com registro ou notificação na anvisa.</p>	4,30	258,00

36	20	UND	Esmalte para unhas – de tipo base de nitrocelulose, para pintar unhas, na cor incolor. Frasco com 08 ml, com registro ou notificação na anvisa.	4,30	86,00
37	120	UND	Tesoura para unhas – tesoura para cortar unha, com pontas arredondadas, confeccionada em aço inox, com cabo em formato anatômico. Tamanho aproximado 13,5 cm a marca do fabricante deverá estar gravado na lâmina da tesoura e deverá possuir selo do inmetro.	12,50	1.500,00
38	24	UND	Cortador de unhas – confeccionado em aço inox, grande, convencional, com haste de lixa.	7,00	168,00
39	24	UND	Alicate para cutículas – confeccionado em aço inox, com embalagem apropriada	30,00	720,00
40	60	UND	Removedor de esmalte – acetato de amila e emoliente, utilizado para remoção de esmalte, apresentação líquida, sem acetona, frasco com 100 ml, com registro ou notificação na anvisa.	3,50	210,00
41	10	UND	Espelho	11,00	110,00

			Máscara descartável – tipo cirúrgico, embalagem com 100 (cem) unidades. Especificação técnica: máscara cirúrgica, descartável – 03 (três) camadas; de polipropileno. Complemento: possui formato anatômico, pregas horizontais e gramatura de 70 gramas. Na cor branca com elástico, macia, hipoalergênica, sendo camada interna com 20 gramas, camada externa 20 gramas e camada filtrante 30 gramas		
42	2	CX	composta de tecido melt blown com filtragem mínima de 95%, com finalidade de impedir a passagem orgânica de bactérias externas pelo polipropileno, com presílica interna metálica para moldar-se ao nariz em toda a extensão. Bordas reforçadas, tiras reforçadas com no mínimo 14 centímetros, sem costura e resistentes, fixadas com sistema de soldagem ultrassônica. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade e lote.	25,00	50,00

TOTAL R\$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos reais).

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 235, de 20 de Dezembro de 2017.